образцы ходатайства о помиловании

http://dor-control.info/?r=2678&type=diagrams&size=2&ext=&date=3&s=92&author=Clopper&hm=1&hs=1&cl=1&qr=1&dt=1&trans=0&pu=1&wap=1&sm=1&hfi=1&hsbd=0&comt=vk&q=%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D1%86%D1%8B%20%D1%85%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%B0%D0%B9%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B0%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B8

Председателю комиссии по вопросам помилования при Президенте РФ Приставкину Анатолию
Игнатьевичу 103132, Москва, ул. Ильинка, д.8/4 от осужденного по ст.__ УК РФ к 6 годам лишения
свободы приговором Левогородского районного суда г. Наубомска Иванова Петра Сидоровича,
1971 г.р., отбывающего наказание в учреждении __________________________________ Прошу Вас
помиловать меня, освободив от отбытия дальнейшего наказания в виде лишения свободы. На что
следует обратить внимание при написании ходатайства о помиловании Вниманию осужденных,
сотрудников исправительных учреждений, правозащитников! Некоторые советы по написанию
ходатайства о помиловании Примерная схема написания ходатайства о помиловании С сентября
2000 г. деятельность Комиссии по вопросам помилования при Президенте РФ была почти
приостановлена из-за интриг чиновников из Администрации Президента. Пример ходатайства о
помиловании Президенту Российской Федерации Д.А. Медведеву от Сидорова Ивана Ивановича,
1956 г.р. гражданина Российской Федерации проживающего по адресу: г.Сыктывкар, ул. Победы,
д.52, кв.2, 167000, состоящего на учете УИИ № __ФБУ МРУИИ № __ ГУФСИН России по
Республике Коми ХОДАТАЙСТВО О ПОМИЛОВАНИИ Я, Сидоров Иван Иванович, осужден
16.09.2008 г. Федеральным судом г.Сыктывкара за умышленное причинение тяжкого вреда
здоровью по ст. 111 ч. 1 УК РФ к 5 годам лишения свободы. от осужденного
___________________________________________________ _________г. р. , согласно приговору
__________ районного суда г.Москвы , отбывающего наказание в ФБУ ИК - __ УФСИН России по
___________________ области По ч.__ ст.___ УК РФ В соответствии с указом Президента РФ от
28.12.2001г. № 1500 В соответствии со ст.85 УК РФ Ходатайство о помиловании Уважаемый,
Президент Российской Федерации ! ___________ "Тема дня" предлагает вашему вниманию памятку
для заключенных, составленную Общественным Центром содействия реформе уголовного
правосудия . Право миловать, т.е. отменять или смягчать наказание, назначенное судом,
принадлежит в нашей стране только Президенту России ( Статья 85 УК РФ). 1. Помилование
осуществляется Президентом Российской Федерации в отношении индивидуально определенного
лица. Ходатайство о помиловании Уважаемый Владимир Владимирович ! Приговором
_______________ суда от «__»_________ ____ года я был признан виновным в совершении
преступления ( ий) предусмотренного _______________________ УК РФ и мне было назначено
наказание в виде________ лет лишения свободы с отбыванием наказания в ИК___________ режима.
В настоящее время я уже отбыл наказание по приговору суда ____ года ___ месяцев, что составляет
__________ часть (и) назначенного наказания. РЕКОМЕНДАЦИИ по оформлению ходатайства о
помиловании Право каждого осуждённого за преступление просить о помиловании или смягчении
наказания – определяется как право лица, в отношении которого вынесен обвинительный приговор
суда, на обращение с просьбой о помиловании или смягчении наказания к главе государства;
гарантией реализации права является полномочие главы государства осуществлять помилование (ч.
3 ст. 50, п. «в» ст. 89 Конституции Российской Федерации). Зразок клопотання про помилування.
Пишеться рукописно, звичайною мовою. Для успіху у цієї справи треба рекомендація адміністрації
колонії і її гарне ставлення для осудженого. Президенту України Януковичу Виктору Федоровичу
Адміністрація Президента України 01020.м. Київ, вул. Банкова, 11 Д-ко Аххххх Іххххх 87500 м.
Маріуполь, Донецької області, пр-т ХХХХХХХХ, б ХХ, кв.ХХ матері засудженого Д-ко О-а І-ча,
1985 року народження, що відбуває покарання у МИК №__, м. ХХХХХХХ...